Berv. Betmiﬂsf foni E}mgﬂmaﬁ

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

%ﬂm}ﬁﬁfﬁ al Reglsim Generale OGGETTO: concessione contributo in conto capi-
E Zon tale relativo al restauro dei prospetti e al recupero
. B dell’edilizia abitativa, nei Centri Storici di Ragusa.
L0758 Ditta: Ravalli Giovanni
Recupero interno
Yia Ten. Distefano n. 5-7

SALDO FINALE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
ART. 18 L.R. 61/81

BIL 404 CAP. §Sok Ry doos ™P. b gﬂ/’@?"g?g&/ﬂ

FUNZ. 4 sgrv. & INTER. {

IL RAG@

L’anno duemilaundici, il giorno¥eaww do] mese di olopid
nell’ufficio del Settore VI 1l dirigente arch. Giorglo

Pl . : ) o] .
olosi ha adottato la seguente determinazione:




AR

PREMESSO:

- che con deliberazione Consiliare n31 del 14* giugno 2000, dichiarata legittima dal
CORE.CO. Centrale in data 8 agosto 2000 con i nn. 4951/4718 di protocollo, & stato ap-
provato il regolamento Comunale per la concessione di contributi, a fondo perduto, per il
recupero deil’edilizia privata abitativa e per il restauro delle facciate esterne, degli immobi-
i ricadenti nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone Ae Bl del P R G approvato con
DA n 183/74;

- vista la LR n.61 dell’11 aprile 1981,

- visto il bando del 31 ottobre 2000;

- wvisto le delibere di Giunta nn.1473/00, 1316/01, 1025/02, e e delibere di consiglio nn.
54/G3, 40/04, 47/05, 34/06 ¢ 06/07 con le quali sono state stanziate le somme necessarie per
gii interventi di cui in oggetio;

.- vista Uistanza n. 247 del 28/01/2001, avanzata dalla ditta Ravalli Giovanni, intesa ad otte-
nere un contributo a fondo perduto, per il recupero interno dell’immobile sito in via Ten,
Diistefano n. 5-7;

- preso atto che le opere sono state collaudate positivamente, giusta collaudo del 05/10/2011;

- considerato che il saldo del contributo da erogare, & subordinato alle risultanze dei collau-
do finale, é risultato inferiore all'importo del computo metrico preventivo, il contributo
concesso é di €, 17.841,00:

- considerato che la Ditta, non ha richiesto acconto sul contribute CONCESso;

- pertanto si pud liquidare a saldo la somma di €. 17.841,60 per il recupero dell’ immobile de

quo.

In riferimento a questa pratica si informsg

uffici e dei serviz,

Ritenuta ia propria competenza ai sensi dell’ Art. 53 del regolamento di organizzazione degli ’
Visto Vart. 47 dello statuto di questo Comune, i

DETERMINA

1} dare atto che Ia Ditta non ha richiesto acconto sul contributo CONCesso,

2} Erogare a saldo la somma di €, 17.841,00, al netto di 1.V A. alla ditta Ravalli (Giovanni, na-
to a Ragusa I 21/12/1964 ivi residente in via Tenente Distefano n §
C.F:RVLGNN64T21H163X facendone imputazione al Cap. 2504/05 Bil 2011 Res. 2005 f
somme gia impegnate con defibere nn. 40/04, 47/05, 34/06 ¢ 06/07 (imp. 5¥34 s liquid £22 / /

3} Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento,

PARTE INTEGRANTE
{ollaudo. -

Allegati per la ragioneria | = ol Ta é‘wwf 4

& \Ll”
% Scarso LM___._—-

R R

Da trasmettersi d’mff;aioy ai seguenti uffici: /
[N 7 IL DIRIGENAR ETTORE
* Wisto Arch. &Y io Colosi

# Dirggnnddel | Settore 1 Searetic
Rassa, 1

Por presaz 3 i
3 Cugne b iz—n%éﬁ.%ﬁim HINTE

Happsa, I




SRR R e

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

P
//(j:}! it
e 7

comunale attesta di avers pub-
in data odierna, all’Albc Pretorio, per la du
copia dellia stessa determina-
di averne trasmesso copla, al
/
Iin Y850 COMUNALE
4 e
B MESSO NOYTRICATORE
fLicitre Giovangl
Il sottoscrittc Messo comunale attesta il compimento
del sulndicato periodoe di pubblicazicone e ciog

IL MESSC COMUNALE




Sk

CITTA A

WWW. COMERE, FUousa. 1i

SETTORE VI

Centro Slorvico 2 Vards Pubblizo

SERVILID EDRIZIA PRIVATA, ARSISTENZA ORGARME
£ PROMOZIGNE RYTIITA NEL CENTRD STORISH

AARAARAAMNAAAARAAAAAARIA

Oggetto: Collaudo dei lavor del recupero interno dell immobile
sito in Ragusa in Via Ten. Distefano n. 5-7.
ititta preprietaria’ Ravalli Giovanni

Progeitista e Divettore dei laveri: geom. Maris La Rosa

Imports dei laveri:

{onto preventivo per il recupero interno € 3049138
Conto consuntive per il recupero interno € 2613598

Impotto coniributo concesso €17 841,00 per il recupero interno,

ATTO BICOLLAUDO

PREMESSO CHE :

- Con istanze acquisite al Comune prot. 5. 247 def 28-01-2001 la ditia in oggetto ha richiesto i bene-
fict di cui alla Deliberazione n. 31 del 14/06/2000, relativa al contributo in conto capitale per 1 lavo-
ri in oggetto specificati;

-l relativo progetio ¢ stato esitato favorevolmente dall’Ufficio Ceniri Storici in data 07/06/2010: )

- Con provvedimento n. 85/2010 sono stati autorizzati | relativi lavort:

- I conto consuntivo finale relative al recupero interno dell’immobile ha un importo ¢i €. 26 135 08
per cui 1l contributo concesso & di € 17.841,00;

tlavori sono niziatt il Z1/07/2010 ed ultimati in data 13/06/201 1 come da riscontti in atfi,

Havor per il recupero inferno consistone essenzialmente in:

a} Demolizione dei pavimenti e del massetts

by Rimozione degli intonaci interni e successivo rifacimento;



¢} Rifacimento del soppalco esistente al plano terra;
d} Demolizione di tramezzi al piano secondoe e realizzazione di nuovi ramezzi;
e} Sostituzione di una scalefta in legno,

f}  Rifacimento dell’ impianto eletirico, idrico e realizzarione dell’ impianto termico.

VISITA DEI LAVORE

in %;E ata

vocazione sono convenuti sul posto dei lavon:
- L7Arch. Giorgio Colosi;
- 1l Geom. Rosario M Modica,
- 1l geom. Mario La Rosa diretiore dei Lavor;
=il signor Ravall Giovanni j{}f’@@féﬁt&?ﬁé} dellimmobile;
Con la scorta del progeito e del consuntivo finale dei lavori, 1 sottoscritti collaudatori, alla pre-
senza continua deghi intervenut, hanno compiute un esame generale sulia qualita dei lavori eseguiti,

ed hanno constatato che gli stessi sono statl eseguiti sscondo | dettami ¢ le caratieristiche indicate

[

nel computo metrico preventivo;

Successivamente sono state verificate le quantitd del lavoni eseguiti, e controllando le quantits
contabilizzate dei lavori constatando che salvo levi scostamenti 1 lavori eseguiti rientrano nei limiti
di tolleranza tecnica;

Per quanto non piy ispezionabile la Ditta ed il Diretiore dei Lavori hanno concordemente assicu-
rato la perfetia esecuzione, secondo le previsioni di progetto nonché la regolare contabilizzazione
orssta ceritficato di regolare esecuzione del 10/06/2011.

Pl

CEATIFICATO BICOLLAUDD

- premesso quanto sopra, viste le risultanze delle visite dei lavori:

- considerato che 1 lavori sono stati realizzati a regola d'site e che comispondons in linea di mas-
sima per quantita e qualita a quanto previsto in progefto e contabilizzato;

-~ Visto 1l certificato di regolare esecuzione a firma del geom. Mario La Rosa, diretiore dei lavori

- Considerate che Vimporto del conto consuntivo dei lavori inferiore al conto preventivo, il con-
tributo concesso e di € 17 841,00,

- Viste le fatture per Uimporio totale def lavori;

1 sottoscritn

CERTIFICANG

. %

che 1 lavori di recupero intemno dell’ immobile sito in Ragusa, via Ten. Distefano 1 5.7,



]

&
g

SONCG COLLAUDABILIE
come n efteiti con il presente atio

COLLAUDARO

Per importo a consuntivo di €. 26 135,98 per il recupero interno.

Comn 1 presente atle pertanto possono attivars tutte le procedure per il saldo della somma ammessa

a contribuic che e di €, 17.841,06.

5

Ragusa, li

per la ditta g}f{'}g@;@ﬁé:@ﬁ;ﬁa




